
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προ-
πονητών Α΄ Επιπέδου στη Θεσσαλονίκη και την 
Αθήνα.

2 Εκχώρηση περαιτέρω εξουσιοδότησης υπογρα-
φής από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗ-
ΝΩΝ σε ιεραρχικά υφιστάμενα όργανα αυτού.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Πε-
ριφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2023.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ΝΠΔΔ, Δήμου Ήλιδας: «Ο ΗΛΕΙΟΣ», με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 12501/
Κ6/2.2.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 682).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 256/17/2022 κα-
ταλογιστική πράξη (ημερομηνία έκδοσης 18.7.2022) 
της προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄ 4254).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 126890 (1)
   Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προ-
πονητών Α΄ Επιπέδου στη Θεσσαλονίκη και την 
Αθήνα.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

β) Της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α΄ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020.

γ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19.8.2021 από-
φαση «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

3. Το άρθρο 31Α του ν. 2725/1999 (Α΄ 121) και ιδίως 
την υποπερ. δ της περ. Α της παρ. 1 αυτού, το οποίο 
προστέθηκε με το άρθρο 37 του ν. 4809/2021 (Α΄ 102) 
και τροποποιήθηκε από το άρθρο 51 του ν. 4908/2022 
(Α΄ 52).

4. Το άρθρο 8 του ν. 5025/2023 (Α΄ 42).
5. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2149

21469



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21470 Τεύχος B’ 2149/03.04.2023

6. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
Α΄ Επιπέδου στα αθλήματα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/604308/ 
6.12.2022 (B΄ 6553) απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Α΄ Επιπέδου, ως προς:

Α) Το άρθρο 6, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 6
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Οι γενικές προϋποθέσεις συμμετοχής των υποψηφίων 
στη σχολή προπονητών είναι:

1. Να είναι υγιής και αρτιμελής σε βαθμό που δεν δη-
μιουργεί πρόβλημα στη διδασκαλία του αθλήματος.

2. Να έχει ηλικία μεγαλύτερη των 18 ετών (συμπλήρω-
ση του 18ου έτους ηλικίας έως τις 31 Δεκεμβρίου 2023).

3. Α) Αθλητές: Να είχε συμμετοχή σε θερινούς ή χειμε-
ρινούς Ολυμπιακούς Αγώνες, ή να έχει κατακτήσει 1η έως 
6η νίκη στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα ανδρών - γυναι-
κών, ή 1η έως 4η νίκη στο Πανευρωπαϊκό Πρωτάθλημα 
ανδρών - γυναικών, την οποία να βεβαιώνει η Ελληνική 
Ολυμπιακή Επιτροπή / Ελληνική Παραολυμπιακή Επι-
τροπή / αντίστοιχη Αθλητική Ομοσπονδία.

‘Η
3. Β) Προπονητές: Να ήταν προπονητής/τρια των αθλη-

τών/τριών που είχαν συμμετοχή σε θερινούς ή χειμερι-
νούς Ολυμπιακούς Αγώνες, ή είχαν κατακτήσει 1η έως 
6η νίκη στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα ανδρών - γυναικών, 
ή 1η έως 4η νίκη στο Πανευρωπαϊκό Πρωτάθλημα αν-
δρών - γυναικών, την οποία να βεβαιώνει η Ελληνική 
Ολυμπιακή Επιτροπή / Ελληνική Παραολυμπιακή Επι-
τροπή / αντίστοιχη Αθλητική Ομοσπονδία.»

Β) Το άρθρο 8, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 8
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλλουν τα παρακάτω 
δικαιολογητικά:

1. Αίτηση ενδιαφερομένου.
2. Ιατρική βεβαίωση υγείας και αρτιμέλειας.
3. Απολυτήριο εξατάξιου Γυμνασίου ή Λυκείου ή άλλης 

ισότιμης Σχολής (με βάση τα όσα προβλέπονται από το 
Υπουργείο Παιδείας - βεβαίωση περί ισοτιμίας). Όσοι 
διαθέτουν πιστοποιητικό σπουδών Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης της Αλλοδαπής, απαραίτητη προϋπόθεση 
είναι η διαβάθμιση αυτών και αντιστοιχίας με το απο-
λυτήριο του τριταξίου Ελληνικού Γενικού Λυκείου. Ως 
εκ τούτο θα πρέπει οι κάτοχοι αυτών να απευθυνθούν 
είτε στην Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμά-
των Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων / Τμήμα 
Σπουδών Προγραμμάτων Οργάνωσης και Μαθητικών 
θεμάτων (ΔΙΠΟΔΕ ΞΜΣ) ή στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης του τόπου διαμονής τους προκειμένου 
να τους χορηγηθεί η σχετική βεβαίωση.

(Σημείωση: Για πτυχιούχους ΑΕΙ δεν απαιτείται η προ-
σκόμιση απολυτηρίου Λυκείου).

4. Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 του ν. 1599/86) «περί 
μη άσκησης ποινικής δίωξης και περί μη παραπομπής 
σε ποινική δίκη».

5. Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας (δύο όψεις) ή 
διαβατηρίου.

6. Άλλα δικαιολογητικά που προβλέπονται στις προϋ-
ποθέσεις συμμετοχής - γενικά και ειδικά προσόντα συμ-
μετοχής:

Α) Αθλητές:
Βεβαίωση συμμετοχής / διάκρισης από την Ελληνική 

Ολυμπιακή Επιτροπή/ Ελληνική Παραολυμπιακή Επιτρο-
πή / αντίστοιχη Αθλητική Ομοσπονδία.

Β) Προπονητές:
- Άδεια ασκήσεως επαγγέλματος προπονητή στο συ-

γκεκριμένο άθλημα, με ημερομηνία έκδοσης προγενέ-
στερη της νίκης του/της αθλητή/τριας.

- Αντίγραφο σύμβασης εργασίας με Αθλητικό Σωμα-
τείο ή Αθλητική Ομοσπονδία, αναρτημένης στο πλη-
ροφοριακό σύστημα «ΕΡΓΑΝΗ» ή θεωρημένης από 
την αρμόδια Δ.Ο.Υ. ή αναρτημένης στο ολοκληρωμένο 
πληροφοριακό σύστημα φορολογίας (TAXIS), η οποία 
να ήταν σε ισχύ κατά το χρονικό διάστημα που επιτεύ-
χθηκε η νίκη.

- Βεβαίωση συνεργασίας με τον/την συγκεκριμένο/η 
αθλητή/τρια που πέτυχε την συγκεκριμένη διάκριση, 
από την Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή / Ελληνική Παρα-
ολυμπιακή Επιτροπή / αντίστοιχη Αθλητική Ομοσπονδία.

7. Για πτυχιούχους ΤΕΦΑΑ και απόφοιτους άλλων ΑΕΙ 
απαιτούνται:

- Πτυχίο.
- Αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών και αναλυτική βαθ-

μολογία (για την περίπτωση απαλλαγής μαθημάτων).
Το Τμήμα Προπονητών και Εκπαιδευτών Αθλημάτων 

της Γ.Γ.Α. θα αναζητήσει αυτεπάγγελτα την ποινική κα-
τάσταση του υποψηφίου από την αρμόδια εισαγγελική 
αρχή. Eναλλακτικά και για την ταχύτερη διεκπεραίωση 
των αιτημάτων, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εκδώ-
σουν αντίγραφο ποινικού μητρώου γενικής χρήσης μέσω 
του ιστότοπου www. gov.gr και να το υποβάλουν ώστε 
το αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ να προβεί σε επαλήθευσή του.

Η κατάθεση γίνεται υποχρεωτικά ηλεκτρονικά στην 
ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού:

https://eservices.gga.gov.gr/case/sxoli-proponiton /
perigrafi/ πατώντας το εικονίδιο: Σύνδεση.».

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Μαρτίου 2023 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

Αριθμ. 5613 (2)
    Εκχώρηση περαιτέρω εξουσιοδότησης υπογρα-

φής από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗ-

ΝΩΝ σε ιεραρχικά υφιστάμενα όργανα αυτού.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21471Τεύχος B’ 2149/03.04.2023

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94) και 
ειδικότερα της υποπαρ. β΄ της παρ. 6 του άρθρου 14 
αυτού και των άρθρων 7 και 41 αυτού.

β) Του άρθρου 4 του ν. 4987/2022 «Κύρωση Κώδικα 
Φορολογικής Διαδικασίας» (Α΄ 206).

γ) Της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859ΕΞ2020/23.10.2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1065199ΕΞ2022/20.7.2022 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσι-
οδότηση υπογραφής «Με εντολή Διοικητή» σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης» (Β΄ 3886) και ειδικότερα τις 
περ. 47, 48, 54, 74, 76, 77, 84, 85, 91 και 92 του πίνακα 
αυτής.

3. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ1031173 ΕΞ 2023/7.3.2023 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, που αφορά στην επιλογή και τοποθέτη-
ση, μεταξύ άλλων του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Φ.ΑΕ. 
ΑΘΗΝΩΝ.

4. Την ανάγκη μείωσης των υπογραφών για την ταχύ-
τερη διεκπεραίωση των διοικητικών πράξεων, με σκοπό 
την αποτελεσματικότερη λειτουργία της Υπηρεσίας και 
τη βέλτιστη και ταχύτερη εξυπηρέτηση των φορολο-
γουμένων.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την εκχώρηση περαιτέρω εξουσιοδότησης υπογρα-
φής από τον Προϊστάμενο Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ στα κα-
τωτέρω ιεραρχικά υφιστάμενα όργανα αυτού, για τα ανα-
φερόμενα στις κάτωθι περιπτώσεις του πίνακα της υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199ΕΞ2022/20.7.2022 (Β΄ 3886) 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ:

α) Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Εσόδων, για τα 
αναφερόμενα στις περ. 47 και 48 αυτού,

β) Στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Δικα-
στικού και Νομικής Υποστήριξης, για τα αναφερόμενα 
στις περ. 54, 74, 76, 77, 84, 85, 91 και 92 αυτού.

2. Τα ως άνω όργανα στα οποία εκχωρείται η περαι-
τέρω εξουσιοδότηση υπογραφής με την παρούσα από-
φαση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του τέ-
ταρτου εδαφίου της υποπαρ. β΄ της παρ. 6 του άρθρου 
14 του ν. 4389/2016, υπογράφουν:

α) «Με εντολή Διοικητή», για τα αναφερόμενα στις 
περ. 47, 48, 54, 74, 76, 84 και 85 και

β) «Με εντολή Προϊσταμένου Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ», 
για τα αναφερόμενα στις περ. 77 και 91 και 92.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κεραμεικός, 21 Μαρτίου 2023

Ο Προϊστάμενος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΔΟΥΒΑΛΗΣ

Αριθμ. 41361 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Πε-

ριφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το αίτημα υπ’ αρ. οικ. 905/14.3.2023 του Περιφε-
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κεντρικής Μακεδονίας, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
σε αυτό υπαλλήλων για το έτος 2023, λόγω της βασικής 
του αρμοδιότητας ως υπόλογου διαχειριστή για τις πλη-
ρωμές έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
που διαχειρίζεται, για την εκπόνηση προγραμμάτων ανα-
πτυξιακού χαρακτήρα, πραγματοποίησης εκθέσεων στο 
εσωτερικό και το εξωτερικό, την παρακολούθηση της 
εκτέλεσης των αναπτυξιακών δράσεων και την παροχή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21472 Τεύχος B’ 2149/03.04.2023

τεχνικής και οικονομικής αρωγής στους συμμετέχοντες 
φορές, τις επισκέψεις σε Υπουργεία ή σε άλλες δημόσιες 
υπηρεσίες, όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτό.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή συνολικής δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω έγ-
γραφο του φορέα, ανέρχεται στο ποσό των 140.000,00 € 
στους Κ.Α.: 60.00.11.0000 ποσό 30.000 €, 64.01.00.0000 
ποσό 60.000 € και 64.01.01.0000 ποσό 50.000 €, του 

Προϋπολογισμού του Ταμείου κατά το τρέχον οικονο-
μικό έτος 2023. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων υπηρετούντων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης 
στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / ΕΠΙΠΕΔΟ - 
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 6

Π.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60 1

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 2

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 166 (4)
    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ, 

Δήμου Ήλιδας: «Ο ΗΛΕΙΟΣ», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ: «Ο ΗΛΕΙΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
γ) του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β΄ 2730/2012), του ΝΠΔΔ Δήμου Ήλιδας: «Ο ΗΛΕΙΟΣ».
2. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου, σύμφωνα με 

το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ, Δήμου Ήλιδας: «Ο ΗΛΕΙΟΣ», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

.       

1.  . .

      
   . . 85/2022  

  
      

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21473Τεύχος B’ 2149/03.04.2023

2.  . .

      
   . . 85/2022  

  
      

 

3.  . .

      
   . . 85/2022  

  
      

 

4.  . .

      
   . . 85/2022  

  
      

 

2.  . .

      
   . . 85/2022  

  
      

 

3.  . .

      
   . . 85/2022  

  
      

 

  
1.  

      
   . . 85/2022  

  
      

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21474 Τεύχος B’ 2149/03.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αμαλιάδα, 20 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΚΕΛΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 467 (5)
    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και 
των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς» (Α΄ 48),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών [υπ’ αρ. 3855/1999 (Β΄ 1504) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας], όπως αυτός έχει συμπληρωθεί με την υπ’ αρ. 9457/1999 
(Β΄ 1976) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και έχει τροποποιηθεί με την υπ’ 
αρ. 8725/837/2006 (Β΄ 1112) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 
83550/5186/2007 (Β΄ 2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών (Β΄ 2011/2007), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21475Τεύχος B’ 2149/03.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21476 Τεύχος B’ 2149/03.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 8 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην υπό στοιχεία 12501/Κ6/2.2.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτι-

σης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 682), στη σελίδα 6305, στην A΄ στήλη στο διατακτικό μέρος, στην έβδομη σειρά, 
διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «με δυναμικότητα 58 άτομα»,
στο ορθό: «με δυναμικότητα 93 άτομα»,

και στην δέκατη σειρά, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «ΔΑ/728/13-01-2023»,
στο ορθό: «ΔΑ/4373/28-02-2023».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)

Ι

(7)
      Στην υπ’ αρ. 256/17/2022 καταλογιστική πράξη (ημερομηνία έκδοσης 18.7.2022) της Προϊσταμένης του Α΄ Τελω-

νείου Πειραιά, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 4254), διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «256/17/2022»,
στο ορθό: «256/2016/2022».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων - 
Α΄ Τελωνείο Εισαγωγής, Ε.Φ.Κ. Εφοδίων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021490304230008*


		2023-04-04T12:26:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




